*Que conclusio hanc continet sentenciam. Tertia conclusio dolorosa auditu est ista. Lex continencie sacerdotio annexa que in preiudicium feminarum fuit primitus introducta inducit sodomiam in universalem sanctam ecclesiam. Set per bibliam excusamus nos propter suspectum decretum que dicit quod non deberemus nominare illud peccatum. Racio et experientia hanc probant conclusionem, quia deliciosi cibi et potus ecclesiasticorum requirit necessariam purgacionem naturalem uel peiorum. Experiencia occulte probacionis talium est quod non habent delectacionem in mulieribus, et ideo cum talem repereris<sup>19</sup> nota cum bene, quia ipse est unus ex illis. Correlaria huius conclusionis est, quod dignum valde esset priuatas religiones adnullare<sup>20</sup> huius peccati inceptores. Set Deus ex sua magna potestate de peccatis privatis manifestam sumat vindictam.*

þe ferthe conclusiun þat most harmith þe innocent puple is þis, þat þe Fol. 44 b. feynid miracle of þe sacrament of bred inducith alle men but a fewe to ydolatrie, for þei wene þat Godis bodi þat neuere schal out of heuene be uertu of þe prestis wordis schulde<sup>21</sup> ben closid essenciali in a litol bred, þat þei schewe to þe puple. But wolde God þat<sup>22</sup> þei wolde beleue þat þe doctour euangelicus seyth in his Trialoge, *quod panis materialis<sup>23</sup> est habitudinaliter corpus Christi.*<sup>24</sup> For we suppose þat on þis wise may euery<sup>25</sup> trewe man and womman in Godis lawe make þe sacrament of þe<sup>26</sup> bred with outin oni sich miracle. Þe correlari of þis conclusiun is þat if Crystis body be dewid with eueralasting joye, þe seruise of Corpus Christi imad be frere Thomas is vntrewe and peyntid ful of false miraclis, and þat is no wondir, for frere Thomas þat same time, holding with þe pope, wolde haue mad a miracle of an henne ey,<sup>27</sup> and we knowe wel þat euery<sup>28</sup> lesyng opinli prechid turnith him to velanye þat euere was trewe and with oute defaute.

<sup>13</sup> *sive*, C.

<sup>14</sup> *P. ins. in.*

<sup>15</sup> *enered*, C.

<sup>16</sup> *have*, P.

<sup>17</sup> *C. adds of kynd.*

<sup>18</sup> *of*, C.

<sup>19</sup> C. om. *ideo*.

<sup>20</sup> *C. om. adnullare*

<sup>21</sup> *C. om. schulde.*

<sup>22</sup> C. om. *þat*.

<sup>23</sup> *altaris*, C.

<sup>24</sup> *Trial. iv. 7-10.*

<sup>25</sup> *ever*, C.

<sup>26</sup> *þis*, C.

<sup>27</sup> *egge*, C.

<sup>28</sup> *euer*, C.

*Que sic dicitur Latine. Quarta conclusio que plus dampnificat populum innocentem est, quod fictum miraculum sacramenti panis inducit omnes homines, paucis exceptis, ad ydolatriam. Quia ipsi estimant quod corpus Dei quod nunquam exibit celum uirtute uerborum sacerdotis<sup>29</sup> includeretur<sup>30</sup> in exiguo pane, quem ipsi populo ostendunt. Set utinam uellent credere quod doctor euangelicus dicit in suo triologio, quod panis materialis<sup>31</sup> est habitudinaliter corpus Christi. Quia supponimus quod isto modo<sup>32</sup> potest quilibet fidelis uir et femina in lege diuina confidere sacramentum istius<sup>33</sup> panis sine aliquo<sup>34</sup> tali miraculo. Correlarium huius conclusionis est, quod si corpus Christi sit dotatum gloria eterna, officium corporis Christi compositum per fratrem Thomam est non uerum et depictum multis<sup>35</sup> falsis miraculis. Et hoc non est mirum quia frater Thomas, illo<sup>36</sup> tempore tenens cum papa, uoluit fecisse miraculum de ouo galline, et bene nouimus quod quodlibet mendacium aperte predicatum cedit illi in uercundiam et iniuriam qui semper est fidelis et sine defectu.*